
Prüfberichts-Nr.:

KundenbetreuerIn: Annika Nüsken

Service-Telefon:
Telefax:

0251/2376-595
0251/2376-597

PrüfergebnisEinheitPrüfparameter

%
%
%
%
%
%
%

MJ/kg
%

Trockenmasse
Wasser
Rohasche (XA)
Rohprotein (XP)
Rohfett ( mit HCL)
Rohfaser (XF)
verdauliches Rohprotein 
(vXP)
Umsetzbare Energie (ME)
N-freie Extraktstoffe

89,3
10,7
6,5
10,9
1,9
25,0
7,6

6,90
45,0

100
0
7,2
12,2
2,1
28,0
8,5

7,72
50,4

in TM

Prüfparameter/Prüfmethoden:

im Original

NRWLUFA

Durch die DAkkS nach DIN EN ISO/IEC 17025 akkreditiertes Prüflaboratorium 
(D-PL-17613-01-00). Die Akkreditierung gilt für die in diesem Prüfbericht mit 
Akkr gekennzeichneten Methoden oder Prüfparameter.
ISTA Station DEDL 09

Dienstgebäude / Lieferanschrift
Nevinghoff 40, 48147 Münster

Tel. (0251) 23 76 - 5 95
Fax (0251) 23 76 - 5 97/8 46
Mail lufa@lwk.nrw.de
Web www.landwirtschaftskammer.de

Umsetzbare Energie (ME), verdauliches Rohprotein (vXP): berechnet nach GfE
Trockenmasse, Wasser (Akkr): VO (EG) 152/2009, III, A
N-freie Extraktstoffe: berechnet nach Weender Analyse
Rohprotein (XP): VO (EG) 152/2009, III, C (Akkr)
Rohfett ( mit HCL): VO (EG) 152/2009, III, H (Akkr)
Rohfaser (XF): VO (EG) 152/2009, III, I (Akkr)
Rohasche (XA): VO (EG) 152/2009, III, M (Akkr)

Kundennr.: 299754-1

Landwirtschaftskammer NRW, Postfach 5980, 48135 Münster

AgriAsset GmbH 

Am Beekenstrang 5

46569 Hünxe

vom 01.07.2021Prüfbericht

AgriAsset GmbH, Am Beekenstrang 5, Hünxe, Tel.: 02856-901949, Fax: 02856-908774Auftraggeber:
Probenahme: In Verantwortung des Auftraggebers

Bemerkung zum Auftrag
Die Formel für die Berechnung der "Umsetzbare Energie" (ME) ist gültig bei einem Rohfasergehalt von bis zu 35 
% und einem Fettgehalt von bis zu 8 % (jeweils in TS).

Kennzeichnung:
Eingang der Probe: 28.06.2021 Prüfbeginn: 28.06.2021

Prüfgegenstand:21-134170Probe-Nr.:
Prüfende: 01.07.2021

Einzelfuttermittel

Bezeichnung: Sonnengetrocknete Heucobs Premium + Bio
Art der Probe: Einzelfutter für Pferde

21-041607 (D93D)

Seite 1 / 2 

Thomas Ruehl



