

Landwirtschaftskammer NRW, Postfach 5980, 48135 Münster

AgriAsset GmbH

Am Beekenstrang 5
46569 Hünxe

Prüfberichts-Nr.: 21-041607 (D93D)
Kundennr.: 299754-1
KundenbetreuerIn: Annika Nüsken
Service-Telefon: 0251/2376-595
Telefax: 0251/2376-597

Prüfbericht

vom 01.07.2021

Seite 1 / 2

Auftraggeber: AgriAsset GmbH, Am Beekenstrang 5, Hünxe, Tel.: 02856-901949, Fax: 02856-908774

Probenahme: In Verantwortung des Auftraggebers

Bemerkung zum Auftrag

Die Formel für die Berechnung der "Umsetzbare Energie" (ME) ist gültig bei einem Rohfasergehalt von bis zu 35 % und einem Fettgehalt von bis zu 8 % (jeweils in TS).

Probe-Nr.: 21-134170 Prüfgegenstand: Einzelfuttermittel

Eingang der Probe: 28.06.2021 Prüfbeginn: 28.06.2021 Prüfende: 01.07.2021

Kennzeichnung: Bezeichnung: Sonnengetrocknete Heucobs Premium + [REDACTED]
Art der Probe: Einzelfutter für Pferde

Prüfparameter	Einheit	Prüfergebnis im Original	in TM
Trockenmasse	%	89,3	100
Wasser	%	10,7	0
Rohasche (XA)	%	6,5	7,2
Rohprotein (XP)	%	10,9	12,2
Rohfett (mit HCL)	%	1,9	2,1
Rohfaser (XF)	%	25,0	28,0
verdauliches Rohprotein (vXP)	%	7,6	8,5
Umsetzbare Energie (ME)	MJ/kg	6,90	7,72
N-freie Extraktstoffe	%	45,0	50,4

Prüfparameter/Prüfmethoden:

Umsetzbare Energie (ME), verdauliches Rohprotein (vXP): berechnet nach GfE

Trockenmasse, Wasser (Akk): VO (EG) 152/2009, III, A

N-freie Extraktstoffe: berechnet nach Weender Analyse

Rohprotein (XP): VO (EG) 152/2009, III, C (Akk)

Rohfett (mit HCL): VO (EG) 152/2009, III, H (Akk)

Rohfaser (XF): VO (EG) 152/2009, III, I (Akk)

Rohasche (XA): VO (EG) 152/2009, III, M (Akk)